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ГЛАВНОЕ СТАТИСТИЧЕСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ ГОМЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
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ВАЛОВЫЙ РЕГИОНАЛЬНЫЙ ПРОДУКТ (ВРП) 
ГОМЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 2022 ГОД 

 

Обрабатывающая промышленность 
 
Сельское, лесное и рыбное хозяйство 

Строительство 

Оптовая и розничная торговля; 
ремонт автомобилей и мотоциклов 

 
Здравоохранение и социальные услуги 
 

Транспортная деятельность, складирование, почтовая 
и курьерская деятельность 

Операции с недвижимым имуществом 

Образование 

Горнодобывающая промышленность 

Снабжение электроэнергией, газом, паром,  
горячей водой и кондиционированным воздухом 

Информация и связь 

                                                   25,7% 

                9,0% 

                 5,9% 

                   5,7% 

                   5,4% 

                   5,1% 

                  4,8% 

                  4,7% 

                  4,5% 

                  4,4% 

    2,7% 

* В сопоставимых ценах, в % к предыдущему году 

ВРП Гомельской области 

ВРП на душу населения 

Индекс физического объема ВРП 

При использовании информации ссылка на Главное статистическое управление Гомельской области является обязательной 

Главное статистическое управление Гомельской области 
Телефон; +375 232 53 27 85 E-mail: gomel@belstat.gov.by                                                             Адрес: 246050г.Гомель, пр. Ленина,6 
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